A contratação por Pregão Eletrônico assegura: 

 Maior concorrência; 

 Transparência; 

 Otimização de tempo e recursos; 

 Qualidade dos serviços. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
Com base em pesquisa de mercado, o valor estimado para contratação é de R$ 

2.502.000,00 (dois milhões, quinhentos e dois mil reais), respeitando o Decreto 

Municipal nº 039/2022 e a Lei nº 14.133/2021. 

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO 
Não se aplica. Trata-se de serviço contínuo cuja execução será medida por metro 

quadrado, sem necessidade de parcelamento.